PAGE

[image: image1.jpg]

Тульская область

муниципальное образование Щекинский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА
От 10 декабря 2013 г.
№ 61/604
РЕШЕНИЕ

О бюджете муниципального образования  Щекинский район на  2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

(первое чтение)

В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 52; 54; 56 Устава муниципального образования Щекинский район Тульской области, на основании статьи 32 Устава муниципального образования Щекинский район, Собрание представителей Щекинского района РЕШИЛО:

1. Принять в первом чтении проект решения «О бюджете муниципального образования Щекинский район на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов».

2.  Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Щекинский район (далее – бюджет муниципального образования) на 2014 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме  1 436 304,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 1 510 607,0 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования на 2014 год в сумме  74 302,8 тыс. рублей.

3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования на 2015 год и на 2016 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования на 2015 год в сумме  1 397 579,6 тыс. рублей и на 2016 год в сумме 1 503 230,4 тыс.рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования на 2015 год в сумме 1 432 613,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 15 090,7 тыс. рублей, и на 2016 год в сумме 1 548 786,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 33 127,3 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования на 2015 год в сумме 35 034,1 тыс. рублей и на 2016 год в сумме  45 556,3 тыс. рублей.

4. Утвердить:

1) Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования на  2014 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

  2) Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Щекинского района –

Председатель Собрания представителей

Щекинского района                                                              Н.Н.Пилюс

Приложение 1

к решению Собрания представителей

Щекинского района

от 10 декабря 2013 г. № 61/604
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Щекинский район

	на 2014 год

	тыс. руб.

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателя
	 Сумма
на  2014 год

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации

	000 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	38 800,0

	000 01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	53 800,0

	000 01 02 00 00 05 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации бюджетами муниципальных районов
	53 800,0

	000 01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	15 000,0

	000 01 02 00 00 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	15 000,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	32 302,8

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	1 496 504,2

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	1 496 504,2

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	1 496 504,2

	000 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	1 496 504,2

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	1 525 607,0

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	1 525 607,0

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	1 525 607,0

	000 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	1 525 607,0

	000 01 06 00 00 00 0000 000
	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	3 200,0

	000 01 06 05 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации
	3 200,0

	000 01 06 05 00 00 0000 600
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации
	3 200,0

	000 01 06 05 01 00 0000 600
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам в валюте Российской Федерации
	3 200,0

	000 01 06 05 01 05 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	3 200,0

	Итого  источников  внутреннего  финансирования
	74 302,8

Приложение 2

к решению Собрания представителей

Щекинского района

от 10.12.2013 г. № 61/604
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Щекинский район

	на плановый период 2015 и 2016 годов

	тыс. руб.

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателя
	 Сумма  на  2015 год
	 Сумма  на  2016 год

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации

	000 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	11 000,0
	26 000,0

	000 01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	63 000,0
	47 000,0

	000 01 02 00 00 05 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации бюджетами муниципальных районов
	63 000,0
	47 000,0

	000 01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	52 000,0
	21 000,0

	000 01 02 00 00 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	52 000,0
	21 000,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	20 834,1
	19 556,3

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	1 463 779,6
	1 550 230,4

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	1 463 779,6
	1 550 230,4

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	1 463 779,6
	1 550 230,4

	000 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	1 463 779,6
	1 550 230,4

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	1 484 613,7
	1 569 786,7

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	1 484 613,7
	1 569 786,7

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	1 484 613,7
	1 569 786,7

	000 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	1 484 613,7
	1 569 786,7

	000 01 06 00 00 00 0000 000
	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	3 200,0
	0,0

	000 01 06 05 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации
	3 200,0
	0,0

	000 01 06 05 00 00 0000 600
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации
	3 200,0
	0,0

	000 01 06 05 01 00 0000 600
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам в валюте Российской Федерации
	3 200,0
	0,0

	000 01 06 05 01 05 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	3 200,0

	Итого  источников  внутреннего  финансирования
	35 034,1
	45 556,3

Согласовано:

В.Н. Никитин

С.В. Кремнева

Г.Н. Храпов
Согласовано:
Заместитель председателя

Собрания представителей Щекинского района

________________Ю.В.Савушкин

_____.______2013 г.

Председатель постоянной комиссии
по вопросам бюджета,
финансовой и налоговой политики
 ________________ А. В. Дорогавцев
_____.______ 2013 г.